
Trwają  zapisy  na  12  Bieg
Ziemi Limanowskiej
9 maja 2024 r.

12  maja  2024  r.,  odbędzie  się  12  edycja  Biegu  Ziemi
Limanowskiej  im.  Św.  Jana  Pawła  II.  organizowanego  pod
honorowym Patronatem Biskupa Andrzeja Jeża.  Zapisy do udziału
w wydarzeniu potrwają do 10 maja.

Na tegoroczny 12 Bieg Ziemi Limanowskiej zapisać się można
TUTAJ .

Organizatorem  wydarzenia  jest  Stowarzyszenie  Kulturalno-
Oświatowe Ziemia Limanowska, a jednym ze współorganizatorów
jest Powiat Limanowski.

Celem  i  założeniem  Biegu  Ziemi  Limanowskiej  jest  ukazanie
wielkości  i  świętości  Papieża  Jana  Pawła  II,  promowanie
aktywnego rodzinnego sposobu wypoczynku oraz popularyzowanie
aktywności sportowej wśród dzieci i młodzieży.
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Długi  weekend  Majowy  w
Powiecie Limanowskim
29 kwietnia 2024 r.

Piękny,  wiosenny  miesiąc  maj  rozpoczynamy  świętowaniem
uroczystości: 1 maja – Święto Pracy , 2 Maja – Narodowy Dzień
Flagi  Rzeczypospolitej  Polskiej  oraz  Świętem  Konstytucji  3
Maja. Wiele osób spędza majówkę i czas wolny aktywnie. Powiat
Limanowski jest miejscem, w którym bliskość natury i aktywny
wypoczynek w plenerze łączy się z dostępnością wielu miejsc i
zabytków, będących świadkami historii regionu.

Oprócz  malowniczych  pieszych  szlaków  turystycznych,  w  tym
szlaków tematycznych Beskid Wyspowy oraz Gorce zwiedzić można
na rowerach. Wielofunkcyjne  Trasy Wokół Góry Mogielica –
„Aktywna  Mogielica”  ,  będące  częścią  sieci  szlaków
turystycznych  i  rowerowych  Velo  Limanowski  oraz  pozostałe
szlaki rowerowe regionu z pewnością zainteresują miłośników
kolarstwa. W sezonie wiosenno –  letnim Trasy Góry Mogielica
tras mogą korzystać nie tylko rowerzyści, ale też biegacze,
miłośnicy wędrówek pieszych i w stylu nordic walking.

Na gości wypoczywających w Beskidzie Wyspowym oraz Gorcach,
czekają do odkrycia także liczne atrakcje,  wśród nich obiekty
historycznej   architektury,  perły  kultury  oraz   atrakcje
przyrodnicze  pozwalające  poznać  świat  przyrody  naszego
regionu.

TUTAJ można zapoznać się z bogatą ofertą turystyczną regionu,
znaleźć  wiele  przydatnych  informacji  i  wiadomości,  które
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ułatwią zaplanowanie pobytu.

Na majówkę zapraszamy do Powiatu Limanowskiego!

Zmiana  godzin  pracy
Powiatowego  Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej
30 kwietnia 2024 r.

Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej od maja
br.  zmienia  swoje  godziny  pracy.  Do  końca  września  PCIT,
będzie czynne od poniedziałku do piątku w godzinach od 9:00 do
17:00.

Warto  wiedzieć,  że  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej mającym siedzibę na limanowskim rynku, w budynku
tzw. Buzodromu, można uzyskać nie tylko informacje dotyczące
powiatu  limanowskiego  ale  również  całego  województwa
małopolskiego.  Można  skorzystać  z  propozycji  ciekawego  i
aktywnego spędzenia czasu w powiecie limanowskim, ale także
pobrać  bezpłatne  materiały  informacyjne  m.in.  broszury,
foldery, aktualne mapy oraz przewodniki, które z pewnością
będą wsparciem w odkrywaniu licznych atrakcji regionu.

Podczas  wizyty  w  PCIT  polecamy  zajrzeć  również  do  mini
galerii, w której cyklicznie prezentowane są prace lokalnych
artystów, a także wystawy tematyczne.

Dla tych którzy osobiście nie mogą  odwiedzić PCIT, zapraszamy
do śledzenia  i „polubienia”  fanpage’a  Powiatowego Centrum
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Informacji  Turystycznej  w  Limanowej,   gdzie  codziennie
zamieszczane są aktualności.

Dane kontaktowe PCIT Limanowa:
ul. Rynek 25
34-600, Limanowa
tel.: 18 3375 800
e-mail: pcit@powiat.limanowski.pl

Serdecznie zapraszamy!

 

Punkt  widokowy  w  Kaninie
przygotowany na turystów
26 kwietnia 2024 r.

W  piątek  26  kwietnia  br.  dokonano  odbioru  inwestycji
polegającej na podniesieniu atrakcyjności turystycznej punktu
widokowego w Kaninie. Projekt pt.  „Podniesienie atrakcyjności
turystycznej  w  powiecie  limanowskim”  zrealizowano  w  ramach
środków  pochodzących  z  Lokalnej  Grupy  Działania  Przyjazna
Ziemia  Limanowska.  W  oficjalnym  odbiorze  uczestniczyli
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Członkowie  Zarządu
Powiatu Limanowskiego Wojciech Włodarczyk i Józef Jaworski,
Dyrektor  Wydziału  Pozyskiwania  Środków  Zewnętrznych  i
Przedsiębiorczości  Paweł  Tokarczyk  wraz  z  pracownikiem
wydziału Agnieszką Mróz oraz ze strony Inwestora Ewa Pawlak.

https://powiat.limanowski.pl/blog/punkt-widokowy-w-kaninie-przygotowany-na-turystow/
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W  ramach  zadania  zrealizowano  poprawę  atrakcyjności
turystycznej  punktu  widokowego  w  Kaninie  poprzez:
– utwardzenie terenu działki pod punkt widokowy
– stworzenie 4 miejsc do parkowania samochodów
– wykonanie i montaż 4 sztuk mini wiat drewnianych z koszami
– wykonanie i montaż drewnianego ogrodzenia z bali drewnianych
– zakup i montaż podwójnej lunety widokowej.

Wartość zrealizowanych prac to 250 000 zł w tym dofinansowanie
to 63,63%.
Realizatorem  zadania  była  firma  FHU  Drwal  Eksport  Import
Matonog Józef z Zubrzycy Górnej.

Zadanie było realizowane w poddziałaniu „Wsparcie na wdrażanie
operacji  w  ramach  strategii  rozwoju  lokalnego  kierowanego
przez  społeczność”  objętego  Programem  Rozwoju  Obszarów
Wiejskich na lata 2014-2020 z udziałem środków Europejskiego
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Dla przypomnienia punkt widokowy w Kaninie w 2019r. został
utwardzony, wyposażony w jedną altanę dla turystów, tablicę
turystyczną z panoramą widokową, stojak na rowery i ławostół.
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Kwietniowa  Zagórzańska  Msza
Święta w Kasinie Wielkiej
10 kwietnia 2024 r.

28 kwietnia 2024 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele p.w.
św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej, odprawiona zostanie
Zagórzańska Msza św.

Oprawę muzyczną Eucharystii zapewni Orkiestra Dęta z Mszany
Górnej.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, członkowie Orkiestry
wystąpią z krótkim programem artystycznym, a na regionalnym
kiermaszu będzie można nabyć produkty lokalne. Dostarczą je:
Pasieka  u  Piotra  Woźniaka  z  Koniny,  Józefa  Potaczek  –
malarstwo  artystyczne,  Sznurkowe  Perełki,  Drewniane  cuda  z
Kasinki, Zofia Piętoń, Małgorzata Suder, Zagórzańskie Smaki
oraz Lody i Spółka.

Organizatorzy zachęcają wszystkich Zagórzan biorących udział w
tej Mszy św. do ubrania się w zagórzański strój regionalny i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji rodzimej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu. Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do
podziwiania pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.

Zapraszamy do udziału wszystkich Zagórzan, gości i turystów
odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny!

https://powiat.limanowski.pl/blog/kwietniowa-zagorzanska-msza-swieta-w-kasinie-wielkiej/
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Muzeum  Biograficzne
Władysława Orkana „Orkanówka”
w  Porębie  Wielkiej  ponownie
otwarte dla zwiedzających
18 kwietnia 2024 r.

Od 18 kwietnia 2024 r. ponownie będzie można zwiedzać Muzeum
Biograficzne Władysława Orkana w Porębie Wielkiej.

Godziny otwarcia:

czwartek – sobota – 9.00 – 18.00

niedziela – 12.00 – 17.00
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źr.: GBiOK w Niedźwiedziu

W  dniu  3  kwietnia  otwarcie
Pływalni Limanowskiej
29 marca 2024 r.

W najbliższą środę 3 kwietnia pływalnia zostanie otwarta dla
klientów.  Zgodnie  z  zapowiedzią  dostępnych  będzie  kilka
atrakcji znajdujących się
w budynku. Klienci będą mogli korzystać z basenu sportowego i
rekreacyjnego. Niedostępna pozostaje strefa jacuzzi i brodzika
dla dzieci, która jest całkowicie modernizowana.

Od środy będzie można też zagrać w kręgle, bilarda i squasha.
Strefa  saun  pozostaje  nadal  zamknięta.  Roboty  budowlane
wykonywane  są  również  na  parkingu.  Przez  co  dwie  strefy
parkingowe zostały całkowicie wyłączone z użytkowania. Trwają
tam prace konstrukcyjne pod montaż paneli fotowoltaicznych.
Zdajemy sobie sprawę, że czasowe ograniczenie w dostępności do
atrakcji pływalni oraz zmniejszenie ilości miejsc parkingowych
spowoduje utrudnienia dla klientów korzystających z obiektu –
informuje  Dawid  Jasica  dyrektor  pływalni.  Zgodnie  z
harmonogramem, planujemy w ciągu najbliższych dwóch miesięcy
systematycznie udostępniać pozostałe atrakcje. Z naszej strony
dołożymy  wszelkich  starań  aby  ułatwiać  naszym  Klientom
spędzenie czasu w obiekcie Pływalni Limanowskiej. Ze względu
na zakres wykonywanych prac, prosimy o wyrozumiałość. Końcowy
efekt tych prac będzie z korzyścią dla nasz wszystkich.

Przypomnijmy:

https://powiat.limanowski.pl/blog/w-dniu-3-kwietnia-otwarcie-plywalni-limanowskiej/
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Modernizacja obiektu Pływalni Limanowskiej to inwestycja warta
prawie  7  mln  zł,  na  którą  władze  Powiatu  Limanowskiego
pozyskały  5  mln  zł  z  funduszy  Polskiego  Ładu.  Wykonawcą
zadania  jest  konsorcjum  firm:  Przedsiębiorstwo  Produkcyjno
Usługowo Handlowe Transcom Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach
oraz Czamara Eco Technology Sp. z o.o. w Limanowej.
Inwestycja ta, to w dużej mierze optymalizacja energetyczna
obiektu.  Zainstalowane  zostaną  m.in.  pompy  ciepła,  panele
fotowoltaiczne,  zbiornik  buforowy  100m3  i  mikrogeneratory.
Wykonany zostanie remont strefy dziecięcej na hali basenowej.
Zwiększy się powierzchnia brodzika z zainstalowanymi wodnymi
atrakcjami. Pojawią się nowe wanny jacuzzi. Na hali basenowej
wymienione  zostanie  oświetlenie  na  energooszczędne.
Zainstalowane  będą  dodatkowe  suszarki.  Rozbudowana  będzie
także stacja uzdatniania wody wraz z nowym szklanym złożem w
każdym filtrze. Powstanie zbiornik wód popłucznych. Gruntownie
zmodernizowana zostanie strefa saun.
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Zagórzańska  Msza  św.  w
Niedzielę Wielkanocną
18 marca 2024 r.
31 marca 2024 r. o godz. 14.00, w zabytkowym kościele p.w. Św.
Józefa  Oblubieńca  NMP  w  Lubomierzu,  odprawiona  zostanie
Zagórzańska  Msza  św.  Oprawę  muzyczną  Eucharystii  zapewni
Kapela  Kościelnioki  ze  Stowarzyszenia  Miłośników  Kultury
Góralskiej Pod Cyrlom z Olszówki.
Po Mszy św. na placu przed kościołem Kościelnioki zagrają
kilka zagórzańskich utworów z ich nowej płyty.
Tym razem do udziału w regionalnej Eucharystii szczególnie
serdecznie  zapraszamy  naszych  miłych  gości  oraz  Zagórzan,
którzy na co dzień mieszkają poza regionem, a także tych,
którzy na święta przyjeżdżają do swoich krewnych.
Zachęcamy wszystkich Zagórzan biorących udział w tej Mszy św.
do  ubrania  się  w  zagórzański  strój  regionalny  i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji naszej kultury i tradycji.
Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu. Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do
podziwiania pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.
Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny!

https://powiat.limanowski.pl/blog/zagorzanska-msza-sw-w-niedziele-wielkanocna/
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Zapraszamy  do  Mszany  Dolnej
na  Zagórzański  Jarmark
Wielkanocny
11 marca 2024 r.

W niedzielę, 17 marca br. na placu targowym w Mszanie Dolnej
odbędzie  się  Zagórzański  Jarmark  Wielkanocny.  Wydarzenie
organizowane  w  ramach  w  ramach  działań  marki  lokalnej
„Zagórzańskie  Dziedziny”  i  współpracy  trzech  zagórzańskich
samorządów: Miasta i Gminy Mszana Dolna oraz Gminy Niedźwiedź,
objęli  również  patronatem  honorowym:  Marszałek  Województwa
Małopolskiego  Witold  Kozłowski  oraz  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga.

Na  Zagórzańskim  Jarmarku  Wielkanocnym  nie  zabraknie
świątecznych  ozdób  z  regionalnym  akcentem,  takich  jak:
stroiki,  palmy  wielkanocne  i  wiele  innych,  jak  również
naturalnych świątecznych przysmaków. Organizatorzy zachęcają,
aby  szczególną  uwagę  poświęcić  stoiskom  oznaczonym
certyfikatem  i  statuetką  Znaku  Promocyjnego  Zagórzańskie
Dziedziny, potwierdzającym związek produktów z regionem oraz
ich najwyższą jakość. W tym roku do grona dobrze znanych i
cieszących się popularnością produktów lokalnych, wyróżnionych
„marką” tj.: Miody z Pasieki od Piotra Woźniaka z Koniny,
serki  gorczańskie  od  Moniki  Kubik,  czy  drewniane  cuda  z
Kasinki dołączą m.in.: miody z Pasieki Przygórze, koronkowe
serwety od Zofii Piętoń (idealne do świątecznego koszyka!) i
Sznurkowe  Perełki  ze  swoimi  koszyczkami  i  koszulkami  na
pisanki.

Podczas wielkanocnego zagórzańskiego jarmarku przewidziane są
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dodatkowe atrakcje m.in. warsztaty z samodzielnego wykonania
palm, czy świątecznych stroików. Nowością będzie konkursowa
„Bitwa na sodrę” (rodzaj tradycyjnej zupy wielkanocnej), w
której werdykt należał będzie do publiczności. Do smakowania i
głosowania w konkursie zapraszamy od godz. 12: 00. Ogłoszenie
wyników zaplanowane jest ok. godz. 15: 00. Nie zabraknie też
zagrody  z  żywymi  zwierzętami,  kojarzącymi  się  z  czasem
Wielkanocy.

Jarmark  odbywać  się  będzie  w  godzinach  10:00  do  16:00.
Serdecznie Zapraszamy!

Patronat Medialny: limanowa.in, gorce 24, tv28.

Partnerzy Jarmarku: Zespół Szkół Techniczno – Informatycznych
w Mszanie Dolnej, Pizzeria„Szapo ba” Kasinka Mała oraz „Dawiec
Auto” Piotr Dawiec Kasinka Mała.





źr. Urząd Miasta Mszana Dolna i Urząd Gminy Mszana Dolna

Spotkanie z przedstawicielami
gmin,  miast  oraz  jednostek
kultury,  turystyki  i  sportu
współpracujących  z  Powiatem
Limanowskim
7 marca 2024 r.

6 marca 2024 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej miało
miejsce  spotkanie  z  przedstawicielami  poszczególnych  gmin,
miast oraz jednostek zaangażowanych we współpracę z Powiatem
Limanowskim w zakresie kultury, turystyki i sportu.

Spotkanie, które zostało zorganizowane z inicjatywy Komisji
Kultury,  Sportu  i  Turystyki  dało  możliwość  wymiany
doświadczeń,  ale  również  stanowiło  okazję  do  wyrażenia
wdzięczności za udaną współpracę w zakresie kultury, turystyki
i sportu w czasie VI kadencji Rady Powiatu Limanowskiego.
Podsumowano również realizację projektów, które w ostatnich
kilku latach znacząco wzbogaciły przestrzeń kulturową, a także
rozwinęły sportowy i turystyczny potencjał powiatu.

https://powiat.limanowski.pl/blog/spotkanie-z-przedstawicielami-gmin-miast-oraz-jednostek-kultury-turystyki-i-sportu-wspolpracujacych-z-powiatem-limanowskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/spotkanie-z-przedstawicielami-gmin-miast-oraz-jednostek-kultury-turystyki-i-sportu-wspolpracujacych-z-powiatem-limanowskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/spotkanie-z-przedstawicielami-gmin-miast-oraz-jednostek-kultury-turystyki-i-sportu-wspolpracujacych-z-powiatem-limanowskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/spotkanie-z-przedstawicielami-gmin-miast-oraz-jednostek-kultury-turystyki-i-sportu-wspolpracujacych-z-powiatem-limanowskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/spotkanie-z-przedstawicielami-gmin-miast-oraz-jednostek-kultury-turystyki-i-sportu-wspolpracujacych-z-powiatem-limanowskim/


 

Podczas spotkania Starosta Limanowski Mieczysław Uryga zwrócił
się  także  z  podziękowaniem  do  obecnych  Członków  Komisji
Kultury, Sportu i Turystyki za zorganizowanie spotkania oraz
za pracę w minionej kadencji:

–  Dziękuję  za  Wasze  zaangażowanie,  poświęcenie  i  wkład  w
rozwijanie  dziedzin,  które  są  ważne  dla  nas  wszystkich.
Wierzę, że to, co udało nam się osiągnąć w kończącej się
kadencji, jest solidnym fundamentem dla dalszego rozwoju.

Starosta Limanowski Mieczysław Uryga wraz z Członkami Komisji
Kultury,  Sportu  i  Turystyki  wręczył  również  wszystkim
uczestnikom  okolicznościowe  dyplomy  oraz  upominki.
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